præ priori placet altera responsio, revera ab Imperatore bigamiam majus crimen judicari adulterio, non tamen negari, eam esse adulterium ob distinctionem adulterii modo *a*) adductam, Quam responsionem juvant verba proxime antecedentia, in quibus aperte dicit Imperator, bigamiam esse adulterium, ac sequentem thesin, qua asserit eam esse majus crimen adulterio, iisdem in uno contextu jungit per particulam &, quæ regulariter conjunctiva est & copulativa *b*). Necessè igitur est, ut Imperatoris verba ita exponantur, ne contradictionem involvant. Involverent autem contradictionem, si verba: und grösser &c. ita explicentur, quod bigamia non sit adulterium. Igitur ita dicendum erit, divisionem adulterii in adulterium vulgare & bigamicum (qua voce hic distinctionis causa cum præfamine veniæ uti liceat) esse divisionem analogi; vocem vero adulterii absolute positam non denotare analogatam nobilissimam, quod quidem fieri debuisset, si Imperator regulis Peripateticorum sese voluisset accommodare, sed ignobiliorem analogati speciem. Imitatus itaque Carolus V. videtur magis JCtos, quibus non raro termino generis ignobilior species denotatur, quod exemplo adoptionis patet, quæ illi speciei, quæ arrogatione utique ignobilior est, applicatur *c*), item juris in re, quod absolute positum dominium servitutis notat *d*), longe ignobilius dominio rei corporalis. &c.

a) §. 56. *b*) *Strauch. Lex. Partic. juris voce ET n. 2.* *c*) §. 1. & 2. *infr. de adopt.* *d*) l. 13. §. 1. *de damn. infectio l. 19. pr. eod. l. 30. d. nox. act. l. 71. §. ult. de legat. 1.*

§. 59. Quamvis igitur videri posset, bigamiam esse delictum levius adulterio vulgari, cum in ea adsit affectio maritalis, quæ in adulterio vulgari cessat: Negat tamen id ipsum in sæpius adductis verbis Imperator. Et rectè. Nam ipsa hæc affectio maritalis cum simul inferat adulterii delictum ad dies vitæ continuandi, eo ipso quoque adulterii crimen magis aggravat. Utrum autem hanc rationem Imperator Carolus in mente habuerit, nec ne, non definiam. Certe non improbabilis videtur conjectura, quam per literas suppeditavit nobis JCtus quidam Magnificus, latere hic hypothesein religionis Pontificiæ, ac ideo forte bigami-

am dici majus crimen adulterio vulgari, quod Pontificii matrimonium pro sacramento habeant. Quo potius etiam referre, quod Farinacius *a)* tradit, eum, qui duas uxores ducit, esse suspectum de hæresi, & propterea inquisitorum fidei contra eum procedere & inquirere posse, quid sentiat de sacramento matrimonii.